Ad 2.

Ad solutionem secundi argumenti, de saluatoribus, certè non satis mihi constat quid sentiendum, aut pronuntiandum sit, cum videamus ex majori parte esse homines minùs probatæ vitæ, & etiam uti aliquibus observationibus, non quidem adeo superstitiosis, sed nec satis Religiosis, multum vereor, ne sint impostores, & nullam efficaciam habeant, & si quam habent, ne illa sit potius à dæmone, quàm à Deo. Sed hæc dico non diffiniendo: Nam gratiæ dantur propter bonum commune. Fieri potest, ut dominus illam misericordiam velit impartiri hominibus per istos, qualescun-

que

que sint isti. Vel potest dici de istis hominibus, sicut de Pŷllis scribunt aut authores, qui sunt populi Lybiae prope Garamantas, quorum corpori ingenitum fertur exitiale virus serpentibus, ut ait Plinius lib. 7. cap. 2. ut cujus odore sopirent eos. Et Plutarchus scribit in *Vita Catonis*, cum exercitum in Africam trajiceret, Pŷllos secum habuisse contra serpentum vim & perniciem. Fortè ergo in istis similiter est aliquid naturale contra canum rabiem. Simile etiam de Pŷllis scribit Varro fuisse in Hellesponto serpentum ictus contactu levare solitos, & eandem vim dicuntur habere Marſi in Italia.

Et sic ad tertium argumentum, quòd videtur majus, respondetur primò, quòd non est negandum, quin boni Angeli communicent aliquando suam potestatem ad præstandum hominibus beneficia: Sed hoc faciunt, non sicut Magi ad ostentationem, vel sicut dæmones, ut colantur ab hominibus, sed solùm ex charitate hominum, & ut Deo soli gratiæ habeantur & referantur: & ideo faciunt occultè regulariter, licet etiam visibiliter aliquando aliquid tale faciant, ut de Raphaele apud Tobiam, qui illo modo, quo Magi solent, usus est corde & felle & jecinore piscis ad expellendum, & rejiciendum dæmonem à domo Raguelis, & postea ad restituendum oculos Tobiae. In quo uno factò satis intelligitur, & posse bonos Angelos præstare omnia, quæ mali dant, & velle si ita expediat. Nec est dubitandum, quin multo plura beneficia recipiant homines à bonis Angelis, etiam in ordine ad temporalia bona, quàm ab omnibus Magis.

Et præterea cum Sancti Angeli sint de numero beatorum, fortasse nunquam semiscent rebus humanis, & terrenis, nisi speciali mandato Dei: & ideo omnia beneficia, quæ homines recipiunt, quæ videntur esse supra spem, & facultatem naturalem, tribuuntur peculiariter Deo auctori, sive sint immediatè à Deo, sive mediantibus Angelis. Imò hæc ponitur una causa, cur Angeli non operentur visibiliter & apertè, ne pro divinitate ab hominibus colantur: Facile enim homines divinitatem arrogant illis, quos mirabilia operari conspiciunt, ut Actorum 14. in Licaonia cum Paulus Lystris claudum quendam in nomine Jesu sanasset, homines vo-